

ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி

TNPSC Current Affairs — July 28, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் | ☎ 8681859181

Welcome to today's **ATHIYAMAN ACADEMY** current affairs digest — a colour-coded, bilingual (English & Tamil) round-up of exam-relevant news for **TNPSC** aspirants. அதியமான் அகாடமியின் இன்றைய நடப்பு நிகழ்வுகள் தொகுப்பிற்கு வரவேற்கிறோம் — TNPSC தேர்வர்களுக்கான வண்ணமயமான, இருமொழி (ஆங்கிலம் & தமிழ்) செய்தித் தொகுப்பு.

☐ In This Edition / இந்தப் பதிப்பில்

1. Rhino Population Rises to 53 in Dudhwa Tiger Reserve துவ்வா புலிகள் காப்பகத்தில் காண்டாமிருக எண்ணிக்கை 53 ஆக உயர்வு
2. Supreme Court Clears India's First Night Safari at Kukrail, Lucknow லக்னோ குக்ரைலில் இந்தியாவின் முதல் இரவு சஃபாரிக்கு உச்ச நீதிமன்ற ஒப்புதல்
3. Campus Biodiversity Register (CBR) Initiative Launched வளாக பல்லுயிர் பதிவேடு (CBR) முன்முயற்சி தொடக்கம்
4. EPFO Launches VISHWAS 2026 Dispute-Resolution Scheme EPFO 'விஸ்வாஸ் 2026' தகராறு தீர்வுத் திட்டத்தைத் தொடங்கியது
5. NFHS-6 Health Report 2026 Released NFHS-6 சுகாதார அறிக்கை 2026 வெளியீடு
6. RBI Financial Inclusion Index Rises to 70.0 in March 2026 ஆர்பிஐ நிதி உள்ளடக்கக் குறியீடு மார்ச் 2026-இல் 70.0 ஆக உயர்வு
7. NSE Launches Electronic Gold Receipts (EGRs) என்எஸ்இ மின்னணு தங்க ரசீதுகளை (EGR) அறிமுகப்படுத்தியது
8. NITI Aayog Releases First-Ever Investment Friendliness Index நிதி ஆயோக் முதல் முதலீட்டு உகந்த குறியீட்டை வெளியிட்டது
9. 16th BRICS Health Ministers' Meeting Concludes in Chandigarh 16வது பிரிக்ஸ் சுகாதார அமைச்சர்கள் கூட்டம் சண்டிகரில் நிறைவு
10. India to Build Five Indigenous Small Modular Reactors by 2033 2033-க்குள் ஐந்து உள்நாட்டு சிறிய மட்டக் அணு உலைகளை இந்தியா அமைக்கும்
11. Dr. Nandini Azad Honoured with Bharat Samman 2026 டாக்டர் நந்தினி ஆசாத்-க்கு பாரத் சம்மான் 2026 விருது

☐ ENVIRONMENT & GEOGRAPHY / சுற்றுச்சூழல் & புவியியல்

☐ Rhino Population Rises to 53 in Dudhwa Tiger Reserve

துவ்வா புலிகள் காப்பகத்தில் காண்டாமிருக எண்ணிக்கை 53 ஆக உயர்வு

☐ Environment | ☐ Wildlife ☐ **Easy**

☐ The Indian one-horned rhinoceros population in Uttar Pradesh's Dudhwa Tiger Reserve has risen to 53, as per the fourth rhino census conducted in June 2026. Uttar Pradesh is one of only three states — with Assam and West Bengal — to hold a wild population of the greater one-horned rhino.

ஜூன் 2026-இல் நடத்தப்பட்ட நான்காவது காண்டாமிருக கணக்கெடுப்பின்படி, உத்தரப் பிரதேசத்தின் துவ்வா புலிகள் காப்பகத்தில் ஒற்றைக் கொம்பு காண்டாமிருக எண்ணிக்கை 53 ஆக உயர்ந்துள்ளது. அசாம், மேற்கு வங்கம் ஆகியவற்றுடன் உத்தரப் பிரதேசம் மட்டுமே காட்டு ஒற்றைக்கொம்பு காண்டாமிருகங்களைக் கொண்ட மூன்று மாநிலங்களில் ஒன்றாகும்.

☐ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. Dudhwa Tiger Reserve lies on the Indo-Nepal border in the Lakhimpur-Kheri district of Uttar Pradesh.
- துவ்வா புலிகள் காப்பகம் உத்தரப் பிரதேசத்தின் லக்கிம்பூர்-கேரி மாவட்டத்தில், இந்தியா-நேபாள எல்லையில் அமைந்துள்ளது.
- 2. It has a unique Terai grassland and swamp ecosystem, home to Bengal tigers, swamp deer (barasingha) and Asian elephants.
- இது தனித்துவமான தேராய் புல்வெளி மற்றும் சதுப்புநில சூழல் அமைப்பைக் கொண்டது; வங்காளப் புலி, சதுப்பு மான் (பராசிங்கா), ஆசிய யானை ஆகியவற்றின் உறைவிடமாகும்.
- 3. To improve genetic diversity, rhinos have been released from enclosures to roam free in the wild.
- மரபணு பன்முகத்தன்மையை மேம்படுத்த, காண்டாமிருகங்கள் அடைப்பகங்களிலிருந்து காட்டில் சுதந்திரமாக நடமாட விடுவிக்கப்பட்டுள்ளன.

▣ Static GK Connect

• Greater one-horned rhino IUCN status: Vulnerable.	• பெரிய ஒற்றைக்கொம்பு காண்டாமிருகம் IUCN நிலை: பாதிப்படையக்கூடியது.
• Kaziranga National Park (Assam) holds the world's largest one-horned rhino population.	• காசிரங்கா தேசிய பூங்கா (அசாம்) உலகின் மிகப்பெரிய ஒற்றைக்கொம்பு காண்டாமிருக எண்ணிக்கையைக் கொண்டுள்ளது.
• World Rhino Day is observed on 22 September.	• உலக காண்டாமிருக தினம் செப்டம்பர் 22 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது.

▣ Supreme Court Clears India's First Night Safari at Kukrail, Lucknow

லக்னோ குக்ரைலில் இந்தியாவின் முதல் இரவு சஃபாரிக்கு உச்ச நீதிமன்ற ஒப்புதல்

▣ Environment | ஃ Governance ▣ Medium

▣ The Supreme Court has cleared the Kukrail Night Safari project in Lucknow, Uttar Pradesh, making it India's first (and first urban) night safari and the world's fifth after Singapore, Thailand, China and Indonesia. It had earlier received nods from the Central Zoo Authority (CZA) and the Ministry of Environment, Forest and Climate Change.

உத்தரப் பிரதேசம் லக்னோவில் உள்ள குக்ரைல் இரவு சஃபாரி திட்டத்திற்கு உச்ச நீதிமன்றம் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது; இது இந்தியாவின் முதல் (மற்றும் முதல் நகர்ப்புற) இரவு சஃபாரி ஆகும். சிங்கப்பூர், தாய்லாந்து, சீனா, இந்தோனேசியாவுக்குப் பிறகு உலகின் ஐந்தாவது இதுவாகும். இதற்கு முன்னதாக மத்திய உயிரியல் பூங்கா ஆணையம் (CZA), சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகத்தின் ஒப்புதல்களைப் பெற்றது.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. The project is located in the Kukrail Reserve Forest, which also houses the Kukrail Gharial Rehabilitation Centre (India's first gharial conservation centre, set up in 1975).
- இத்திட்டம் குக்ரைல் காப்புக் காட்டில் அமைந்துள்ளது; இங்கு குக்ரைல் கரையான் மறுவாழ்வு மையம் (1975-இல் நிறுவப்பட்ட இந்தியாவின் முதல் கரையான் பாதுகாப்பு மையம்) உள்ளது.
- 2. Night safaris in India are governed by CZA's Night Safari Guidelines and the Wild Life (Protection) Act, 1972.
- இந்தியாவில் இரவு சஃபாரிகள் CZA-வின் இரவு சஃபாரி வழிகாட்டுதல்கள் மற்றும் வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972-ன் கீழ் நிர்வகிக்கப்படுகின்றன.
- 3. The Central Zoo Authority is the statutory body that regulates zoos in India under the Wild Life (Protection) Act.
- மத்திய உயிரியல் பூங்கா ஆணையம், வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் கீழ் இந்தியாவில் உயிரியல் பூங்காக்களை ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டப்பூர்வ அமைப்பாகும்.

▣ Static GK Connect

• Singapore Night Safari (opened 1994) was the world's first nocturnal wildlife park.

• CZA was established in 1992; it functions under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change.

• The gharial is a critically endangered fish-eating crocodilian found in the Ganga river system.

• சிங்கப்பூர் இரவு சஃபாரி (1994) உலகின் முதல் இரவுநேர வனவிலங்கு பூங்காவாகும்.

• CZA 1992-இல் நிறுவப்பட்டது; இது சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.

• கரையான் என்பது காங்கை நதி அமைப்பில் காணப்படும், அழிவின் விளிம்பில் உள்ள மீன் உண்ணும் முதலை இனமாகும்.

▣ Campus Biodiversity Register (CBR) Initiative Launched

வளாக பல்லுயிர் பதிவேடு (CBR) முன்முயற்சி தொடக்கம்

▣ Environment | ▣ Citizen Science ▣ Medium

▣ The Nature Conservation Foundation (NCF), with the National Biodiversity Authority (NBA), has launched the Campus Biodiversity Register (CBR) initiative to document biodiversity on college and university campuses through surveys, campus walks and citizen-science platforms like iNaturalist, eBird and Season Watch.

இயற்கை பாதுகாப்பு அறக்கட்டளை (NCF), தேசிய பல்லுயிர் ஆணையத்துடன் (NBA) இணைந்து, கல்லூரி மற்றும் பல்கலைக்கழக வளாகங்களில் பல்லுயிர்த்தன்மையை ஆவணப்படுத்த வளாக பல்லுயிர் பதிவேடு (CBR) முன்முயற்சியைத் தொடங்கியுள்ளது; இது ஆய்வுகள், வளாக நடைகள் மற்றும் iNaturalist, eBird, Season Watch போன்ற குடிமக்கள்-அறிவியல் தளங்களைப் பயன்படுத்துகிறது.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

► 1. The CBR is inspired by the People's Biodiversity Register (PBR), which documents biodiversity and traditional knowledge at village, town and city levels.

► CBR என்பது கிராமம், நகரம் மற்றும் மாநகர மட்டங்களில் பல்லுயிர் மற்றும் பாரம்பரிய அறிவை ஆவணப்படுத்தும் மக்கள் பல்லுயிர் பதிவேட்டால் (PBR) ஈர்க்கப்பட்டது.

► 2. The National Biodiversity Authority (NBA) is a statutory body that regulates access to and conservation of India's biological resources.

► தேசிய பல்லுயிர் ஆணையம் (NBA) இந்தியாவின் உயிரியல் வளங்களின் அணுகல் மற்றும் பாதுகாப்பை ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டப்பூர்வ அமைப்பாகும்.

► 3. The initiative aims to strengthen conservation, improve ecosystem management and enhance scientific awareness among students.

► இம்முன்முயற்சி பாதுகாப்பை வலுப்படுத்தவும், சூழல் மேலாண்மையை மேம்படுத்தவும், மாணவர்களிடையே அறிவியல் விழிப்புணர்வை அதிகரிக்கவும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

▣ Static GK Connect

• The NBA was established in 2003 under the Biological Diversity Act, 2002; headquartered in Chennai.	• NBA 2003-இல் உயிரியல் பன்முகத்தன்மை சட்டம், 2002-ன் கீழ் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் சென்னை.
• PBRs are prepared by Biodiversity Management Committees (BMCs) at the local level.	• PBR-கள் உள்ளூர் மட்டத்தில் பல்லுயிர் மேலாண்மை குழுக்களால் (BMC) தயாரிக்கப்படுகின்றன.
• iNaturalist and eBird are global citizen-science biodiversity recording platforms.	• iNaturalist மற்றும் eBird உலகளாவிய குடிமக்கள்-அறிவியல் பல்லுயிர் பதிவு தளங்களாகும்.

□ POLITY & GOVERNANCE / அரசியலமைப்பு & ஆட்சி

□ EPFO Launches VISHWAS 2026 Dispute-Resolution Scheme

EPFO 'விஸ்வாஸ் 2026' தகராறு தீர்வுத் திட்டத்தைத் தொடங்கியது

□ Governance | □ Labour □ **Medium**

□ The Ministry of Labour & Employment, through the Employees' Provident Fund Organisation (EPFO), launched VISHWAS 2026 — a Voluntary Initiative for Speedy Hearing and Waiver of Adverse Surcharges. It is a one-time dispute-resolution scheme to settle long-pending damages/penalty disputes and promote voluntary compliance.

தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு அமைச்சகம், ஊழியர் வருங்கால வைப்பு நிதி அமைப்பு (EPFO) மூலம் 'விஸ்வாஸ் 2026' திட்டத்தைத் தொடங்கியது — இது விரைவான விசாரணை மற்றும் பாதகமான கூடுதல் கட்டணங்கள் தள்ளுபடிக்கான தன்னார்வ முன்முயற்சியாகும். நீண்டகாலமாக நிலுவையில் உள்ள சேத/அபராதத் தகராறுகளைத் தீர்க்கவும், தன்னார்வ இணக்கத்தை ஊக்குவிக்கவும் இது ஒரு முறை தகராறு தீர்வுத் திட்டமாகும்.

□ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. The scheme was notified on 29 June 2026 and will remain operational for six months.
▶ இத்திட்டம் ஜூன் 29, 2026 அன்று அறிவிக்கப்பட்டது; ஆறு மாதங்களுக்குச் செயல்படும்.
- ▶ 2. It covers disputes on damages/penalties under the EPF & Miscellaneous Provisions Act, 1952 and the Code on Social Security, 2020.
▶ இது ஊழியர் வருங்கால வைப்பு நிதி & இதர விதிகள் சட்டம், 1952 மற்றும் சமூக பாதுகாப்புச் சட்டம், 2020-ன் கீழான சேத/அபராதத் தகராறுகளை உள்ளடக்கியது.
- ▶ 3. Its aims are voluntary compliance, curbing prolonged litigation and fast-track digital settlement.
▶ தன்னார்வ இணக்கம், நீடித்த வழக்குகளைக் கட்டுப்படுத்துதல் மற்றும் விரைவான டிஜிட்டல் தீர்வு ஆகியவை இதன் நோக்கங்கள்.

□ Static GK Connect

• EPFO was established in 1952; it is one of the world's largest social security organisations.	• EPFO 1952-இல் நிறுவப்பட்டது; இது உலகின் மிகப்பெரிய சமூக பாதுகாப்பு அமைப்புகளில் ஒன்று.
• EPFO functions under the Ministry of Labour & Employment.	• EPFO தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.
• The Code on Social Security, 2020 is one of India's four consolidated labour codes.	• சமூக பாதுகாப்புச் சட்டம், 2020 என்பது இந்தியாவின் நான்கு ஒருங்கிணைந்த தொழிலாளர் சட்டங்களில் ஒன்று.

▣ NFHS-6 Health Report 2026 Released

NFHS-6 சுகாதார அறிக்கை 2026 வெளியீடு

▣ Governance | ▣ Health ▣ Medium

▣ The National Family Health Survey-6 (NFHS-6), conducted during 2023-24, shows improvements in maternal and child health but a rise in lifestyle-related diseases among adults. Institutional deliveries rose to 90.6%, full immunisation to 87.1%, and stunting among under-fives fell from 35.5% to 29.3%.

2023-24-இல் நடத்தப்பட்ட தேசிய குடும்ப சுகாதார ஆய்வு-6 (NFHS-6), தாய்-சேய் நலனில் முன்னேற்றத்தையும், பெரியவர்களிடையே வாழ்க்கைமுறை சார்ந்த நோய்களின் அதிகரிப்பையும் காட்டுகிறது. நிறுவன பிரசவங்கள் 90.6% ஆகவும், முழு தடுப்பூசி 87.1% ஆகவும் உயர்ந்தது; ஐந்து வயதுக்குட்பட்டோரிடையே வளர்ச்சிக் குன்றல் 35.5%-லிருந்து 29.3% ஆகக் குறைந்தது.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Institutional deliveries rose from 88.6% (NFHS-5) to 90.6%; antenatal care coverage reached 95.9%.
▶ நிறுவன பிரசவங்கள் 88.6%-லிருந்து (NFHS-5) 90.6% ஆக உயர்ந்தன; கர்ப்பகால பராமரிப்பு 95.9% ஐ எட்டியது.
- ▶ 2. India's Total Fertility Rate (TFR) remained stable at 2.0 — below the replacement level of 2.1.
▶ இந்தியாவின் மொத்த கருவுறுதல் விகிதம் (TFR) 2.0 ஆக நிலையாக இருந்தது — இடமாற்று மட்டமான 2.1-க்குக் கீழே.
- ▶ 3. Overweight, obesity and diabetes rose among adults, signalling a rise in lifestyle diseases.
▶ பெரியவர்களிடையே அதிக எடை, உடல் பருமன் மற்றும் நீரிழிவு அதிகரித்தது; வாழ்க்கைமுறை நோய்களின் உயர்வைக் காட்டுகிறது.

▣ Static GK Connect

• NFHS is conducted by the Ministry of Health & Family Welfare; IIPS Mumbai is the nodal agency.

• NFHS சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகத்தால் நடத்தப்படுகிறது; IIPS மும்பை நோடல் நிறுவனம்.

• Replacement-level fertility is a TFR of 2.1 children per woman.

• இடமாற்று மட்ட கருவுறுதல் என்பது ஒரு பெண்ணுக்கு 2.1 குழந்தைகள் என்ற TFR ஆகும்.

• Stunting reflects chronic under-nutrition (low height-for-age).

• வளர்ச்சிக் குன்றல் நாள்பட்ட ஊட்டச்சத்து குறைபாட்டை (வயதுக்கு ஏற்ற உயரக் குறைவு) பிரதிபலிக்கிறது.

▣ ECONOMY & INTERNATIONAL / பொருளாதாரம் & சர்வதேசம்

▣ RBI Financial Inclusion Index Rises to 70.0 in March 2026

ஆர்பிஐ நிதி உள்ளடக்கக் குறியீடு மார்ச் 2026-இல் 70.0 ஆக உயர்வு

▣ Economy | ▣ RBI ▣ Easy

▣ The Reserve Bank of India's composite Financial Inclusion Index (FI-Index) rose to 70.0 in March 2026 from 67.0 in March 2025 — a 4.48% increase — driven mainly by higher Usage. The index reflects the deepening of financial services across the country.

இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் கூட்டு நிதி உள்ளடக்கக் குறியீடு (FI-Index) மார்ச் 2025-இல் 67.0 ஆக இருந்ததிலிருந்து மார்ச் 2026-இல் 70.0 ஆக உயர்ந்தது — 4.48% அதிகரிப்பு — முக்கியமாக பயன்பாட்டின் உயர்வால் இது நிகழ்ந்தது. நாடு முழுவதும் நிதிச் சேவைகள் ஆழமடைவதை இக்குறியீடு பிரதிபலிக்கிறது.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. The FI-Index tracks 97 indicators across three parameters: Access (35%), Usage (45%) and Quality (20%).
▶ FI-Index மூன்று அளவுருக்களில் 97 குறிகாட்டிகளைக் கண்காணிக்கிறது: அணுகல் (35%), பயன்பாடு (45%), தரம் (20%).
- ▶ 2. It has no base year and ranges from 0 (complete exclusion) to 100 (full inclusion).
▶ இதற்கு அடிப்படை ஆண்டு இல்லை; 0 (முழு விலக்கு) முதல் 100 (முழு உள்ளடக்கம்) வரை இருக்கும்.
- ▶ 3. The index was first introduced in August 2021 (for the year ending March 2021) and is published annually.
▶ இக்குறியீடு முதன்முதலில் ஆகஸ்ட் 2021-இல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது (மார்ச் 2021 உடன் முடிவடையும் ஆண்டுக்காக); ஆண்டுதோறும் வெளியிடப்படுகிறது.

▣ Static GK Connect

• RBI was established on 1 April 1935; nationalised in 1949.

• ஆர்பிஐ ஏப்ரல் 1, 1935-இல் நிறுவப்பட்டது; 1949-இல் தேசியமயமாக்கப்பட்டது.

• Higher Usage weightage (45%) reflects emphasis on actual use of financial services, not just access.

• அதிக பயன்பாட்டு எடையீடு (45%) என்பது வெறும் அணுகல் அல்ல, நிதிச் சேவைகளின் உண்மையான பயன்பாட்டுக்கு அளிக்கப்படும் முக்கியத்துவத்தைக் காட்டுகிறது.

• Financial inclusion is supported by schemes like PM Jan Dhan Yojana (2014).

• நிதி உள்ளடக்கம் பிஎம் ஜன் தன் யோஜனா (2014) போன்ற திட்டங்களால் ஆதரிக்கப்படுகிறது.

▣ NSE Launches Electronic Gold Receipts (EGRs)

என்எஸ்இ மின்னணு தங்க ரசீதுகளை (EGR) அறிமுகப்படுத்தியது

▣ Economy | ▣ Gold Market ▣ **Medium**

▣ The National Stock Exchange (NSE) launched Electronic Gold Receipts (EGRs) — a new segment to bring transparency, efficiency and formalisation to India's gold market. EGRs are dematerialised securities representing ownership of physical gold stored in SEBI-accredited vaults.

தேசிய பங்குச் சந்தை (NSE) மின்னணு தங்க ரசீதுகளை (EGR) அறிமுகப்படுத்தியது — இது இந்தியாவின் தங்கச் சந்தையில் வெளிப்படைத்தன்மை, திறன் மற்றும் முறைப்படுத்தலைக் கொண்டுவரும் புதிய பிரிவாகும். EGR-கள் என்பது SEBI-அங்கீகரிக்கப்பட்ட பாதுகாப்பறைகளில் சேமிக்கப்படும் இயற்பியல் தங்கத்தின் உரிமையைக் குறிக்கும் டீமட் பத்திரங்களாகும்.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Each EGR is fully backed by physical gold and held electronically through depositories, tradeable on the exchange.
▶ ஒவ்வொரு EGR-உம் இயற்பியல் தங்கத்தால் முழுமையாக ஆதரிக்கப்படுகிறது; வைப்பகங்கள் மூலம் மின்னணு முறையில் வைத்திருக்கப்பட்டு, பரிவர்த்தனையில் வர்த்தகம் செய்யலாம்.
- ▶ 2. EGRs enable seamless conversion between physical and digital gold and allow trading in smaller quantities.
▶ EGR-கள் இயற்பியல் மற்றும் டிஜிட்டல் தங்கத்திற்கு இடையே தடையற்ற மாற்றத்தை அனுமதிக்கின்றன; சிறிய அளவுகளிலும் வர்த்தகம் செய்ய அனுமதிக்கின்றன.
- ▶ 3. The aim is efficient price discovery, improved liquidity and greater trust among jewellers, refiners and investors.

► திறமையான விலை கண்டறிதல், மேம்பட்ட பணப்புழக்கம் மற்றும் நகைக் கடைகள், சுத்திகரிப்பாளர்கள், முதலீட்டாளர்களிடையே அதிக நம்பிக்கை ஆகியவை இதன் நோக்கம்.

▣ Static GK Connect

• SEBI (est. 1988; statutory 1992) is the regulator of India's securities and commodities markets.

• செபி (1988-இல் நிறுவப்பட்டது; 1992-இல் சட்டப்பூர்வம்) இந்தியாவின் பங்கு மற்றும் பண்டகச் சந்தைகளின் ஒழுங்குமுறையாளர்.

• NSE, established in 1992, is India's largest stock exchange by turnover.

• NSE 1992-இல் நிறுவப்பட்டது; வர்த்தக அளவின்படி இந்தியாவின் மிகப்பெரிய பங்குச் சந்தையாகும்.

• India is among the world's largest consumers of gold.

• இந்தியா உலகின் மிகப்பெரிய தங்க நுகர்வோர் நாடுகளில் ஒன்றாகும்.

▣ NITI Aayog Releases First-Ever Investment Friendliness Index

நிதி ஆயோக் முதல் முதலீட்டு உகந்த குறியீட்டை வெளியிட்டது

▣ Economy | ▣ Index | ▣ Tamil Nadu ▣ Medium

▣ NITI Aayog released the first-ever Investment Friendliness Index (IFI) to benchmark the readiness of States and UTs to attract and sustain investment. Gujarat topped, followed by Maharashtra and Tamil Nadu (3rd). The index assesses States across eight pillars.

முதலீட்டை ஈர்க்கவும் தக்கவைக்கவும் மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களின் தயார்நிலையை மதிப்பிட, நிதி ஆயோக் முதல் முதலீட்டு உகந்த குறியீட்டை (IFI) வெளியிட்டது. குஜராத் முதலிடம் பிடித்தது; அதைத் தொடர்ந்து மகாராஷ்டிரா மற்றும் தமிழ்நாடு (3வது இடம்). இக்குறியீடு எட்டு தூண்களில் மாநிலங்களை மதிப்பிடுகிறது.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

► 1. Top ranks: Gujarat (56.6), Maharashtra (53.7), Tamil Nadu (3rd), followed by Goa and Odisha.

► முதலிடங்கள்: குஜராத் (56.6), மகாராஷ்டிரா (53.7), தமிழ்நாடு (3வது), தொடர்ந்து கோவா, ஒடிசா.

► 2. Among hilly/NE States, Uttarakhand ranked highest; among UTs, Delhi and Chandigarh led.

► மலை/வடகிழக்கு மாநிலங்களில் உத்தரகண்ட் முதலிடம்; யூனியன் பிரதேசங்களில் டெல்லி மற்றும் சண்டிகர் முன்னிலை.

► 3. The eight pillars: Infrastructure, Business Climate, Resources, Government Policy, Regulatory Ease, Institutional Environment, Financial Health and Environmental Resilience.

► எட்டு தூண்கள்: உள்கட்டமைப்பு, வணிகச் சூழல், வளங்கள், அரசுக் கொள்கை, ஒழுங்குமுறை எளிமை, நிறுவனச் சூழல், நிதி ஆரோக்கியம், சுற்றுச்சூழல் மீள்திறன்.

▣ Static GK Connect

• The index was prepared with technical support from CRISIL, covering 28 States and 8 UTs.	• இக்குறியீடு CRISIL-ன் தொழில்நுட்ப உதவியுடன் தயாரிக்கப்பட்டது; 28 மாநிலங்கள் மற்றும் 8 யூனியன் பிரதேசங்களை உள்ளடக்கியது.
• NITI Aayog (est. 1 January 2015) replaced the Planning Commission; PM is its Chairperson.	• நிதி ஆயோக் (ஜனவரி 1, 2015-இல் நிறுவப்பட்டது) திட்டக் கமிஷனை மாற்றியது; பிரதமர் இதன் தலைவர்.
• Tamil Nadu's key strengths: infrastructure, environmental sustainability and business climate.	• தமிழ்நாட்டின் முக்கிய பலங்கள்: உள்கட்டமைப்பு, சுற்றுச்சூழல் நிலைத்தன்மை, வணிகச் சூழல்.

16th BRICS Health Ministers' Meeting Concludes in Chandigarh

16வது பிரிக்ஸ் சுகாதார அமைச்சர்கள் கூட்டம் சண்டிகரில் நிறைவு

International | Health | BRICS Medium

The 16th BRICS Health Ministers' Meeting concluded in Chandigarh (22-24 July 2026) under India's BRICS Chairship 2026, adopting the 16th BRICS Health Ministerial Declaration on public health cooperation, health equity and resilient healthcare systems.

16வது பிரிக்ஸ் சுகாதார அமைச்சர்கள் கூட்டம், இந்தியாவின் பிரிக்ஸ் தலைமையின் கீழ் (ஜூலை 22-24, 2026) சண்டிகரில் நிறைவடைந்தது; பொது சுகாதார ஒத்துழைப்பு, சுகாதார சமத்துவம் மற்றும் மீள்திறன் சுகாதார அமைப்புகள் குறித்த 16வது பிரிக்ஸ் சுகாதார அமைச்சர்நிலை பிரகடனத்தை ஏற்றுக்கொண்டது.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

1. India announced the BRICS Network of Centres of Excellence on Mental Wellness, coordinated by NIMHANS.

மனநல ஆரோக்கியம் குறித்த பிரிக்ஸ் சிறப்பு மையங்களின் வலையமைப்பை இந்தியா அறிவித்தது; NIMHANS ஒருங்கிணைப்பு மையம்.

2. The meeting launched the BRICS Mission for Healthy Lifestyle and endorsed the Healthy Lifestyle Promotion Roadmap (2026-2029).

கூட்டம் ஆரோக்கியமான வாழ்க்கைமுறைக்கான பிரிக்ஸ் திட்டத்தைத் தொடங்கி, ஆரோக்கிய வாழ்க்கைமுறை ஊக்குவிப்பு வழித்திட்டத்தை (2026-2029) அங்கீகரித்தது.

3. A BRICS Expert Working Group on Traditional, Complementary and Integrative Medicine (TCIM) was supported.

பாரம்பரிய, துணை மற்றும் ஒருங்கிணைந்த மருத்துவம் (TCIM) குறித்த பிரிக்ஸ் நிபுணர் பணிக்குழுவுக்கு ஆதரவு அளிக்கப்பட்டது.

Static GK Connect

India holds the BRICS Chairship in 2026; the theme centres on resilience, innovation, cooperation and sustainability.	2026-இல் இந்தியா பிரிக்ஸ் தலைமையை வகிக்கிறது; கருப்பொருள் மீள்திறன், புதுமை, ஒத்துழைப்பு மற்றும் நிலைத்தன்மையை மையமாகக் கொண்டது.
NIMHANS, Bengaluru is India's apex mental health and neurosciences institute (Institute of National Importance).	நிம்ஹான்ஸ், பெங்களூரு இந்தியாவின் உச்ச மனநலம் மற்றும் நரம்பியல் அறிவியல் நிறுவனம் (தேசிய முக்கியத்துவ நிறுவனம்).
BRICS originally comprised Brazil, Russia, India, China and South Africa; it has since expanded.	பிரிக்ஸ் முதலில் பிரேசில், ரஷ்யா, இந்தியா, சீனா, தென்னாப்பிரிக்காவை உள்ளடக்கியது; பின்னர் விரிவடைந்தது.

❑ SCIENCE & TECHNOLOGY / அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

❑ India to Build Five Indigenous Small Modular Reactors by 2033

2033-க்குள் ஐந்து உள்நாட்டு சிறிய மட்டக் அணு உலைகளை இந்தியா அமைக்கும்

❑ Sci-Tech | ❁ Nuclear ❑ **Hard**

❑ India plans to develop and operationalise at least five indigenously designed Small Modular Reactors (SMRs) by 2033. The Bhabha Atomic Research Centre (BARC) is designing a 220 MWe Bharat SMR (BSMR-200), a 55 MWe SMR, and an up-to-5 MWth High-Temperature Gas-Cooled Reactor (HTGR).

2033-க்குள் குறைந்தது ஐந்து உள்நாட்டில் வடிவமைக்கப்பட்ட சிறிய மட்டக் அணு உலைகளை (SMR) உருவாக்கி இயக்க இந்தியா திட்டமிட்டுள்ளது. பாபா அணு ஆராய்ச்சி மையம் (BARC) 220 MWe பாரத் SMR (BSMR-200), 55 MWe SMR மற்றும் 5 MWth வரையிலான உயர்-வெப்பநிலை வாயு-குளிர்ந்தப்பட்ட உலையை (HTGR) வடிவமைத்து வருகிறது.

❑ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. The Bharat SMR and SMR-55 use Pressurised Water Reactor (PWR) technology; the flagship BSMR-200's lead unit is proposed at Tarapur (Maharashtra).
 - ▶ பாரத் SMR மற்றும் SMR-55 அழுத்தப்பட்ட நீர் உலை (PWR) தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்துகின்றன; முதன்மை BSMR-200-ன் தலைமை அலகு தாராப்பூரில் (மகாராஷ்டிரா) முன்மொழியப்பட்டுள்ளது.
- ▶ 2. The HTGR will be developed at Visakhapatnam to produce hydrogen using nuclear heat.
 - ▶ HTGR விசாகப்பட்டினத்தில் உருவாக்கப்படும்; அணு வெப்பத்தைப் பயன்படுத்தி ஹைட்ரஜனை உற்பத்தி செய்யும்.
- ▶ 3. India aims for 100 GW of nuclear power by 2047, with about 22 GW targeted by 2031-32.
 - ▶ இந்தியா 2047-க்குள் 100 GW அணுசக்தியை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது; 2031-32-க்குள் சுமார் 22 GW இலக்கு.

❑ Static GK Connect

• The Nuclear Energy Mission (Union Budget 2025-26) allocated ₹20,000 crore for indigenous SMRs.	• அணுசக்தி இயக்கம் (2025-26 மத்திய பட்ஜெட்) உள்நாட்டு SMR-களுக்கு ₹20,000 கோடி ஒதுக்கியது.
• BARC, headquartered in Trombay (Mumbai), was founded by Homi J. Bhabha in 1954.	• BARC, டிராம்பே (மும்பை) தலைமையகம், 1954-இல் ஹோமி ஜே. பாபாவால் நிறுவப்பட்டது.
• An SMR typically has a capacity of up to 300 MWe and can be factory-built in modules.	• ஒரு SMR பொதுவாக 300 MWe வரை திறன் கொண்டது; தொகுதிகளாக தொழிற்சாலையில் கட்டப்படலாம்.

▣ PROMINENT PERSONALITIES / முக்கிய ஆளுமைகள்

▣ Dr. Nandini Azad Honoured with Bharat Samman 2026

டாக்டர் நந்தினி ஆசாத்-க்கு பாரத் சம்மான் 2026 விருது

▣ Personalities | ▣ Award | ▣ Tamil Nadu ▣ Easy

▣ Social activist Dr. Nandini Azad was awarded the Bharat Samman 2026 for women's empowerment, recognising her decades of grassroots work uplifting economically marginalised women through the Working Women's Forum (India) and the Indian Cooperative Network for Women.

சமூக ஆர்வலர் டாக்டர் நந்தினி ஆசாத்-க்கு பெண்கள் அதிகாரமளித்தலுக்காக பாரத் சம்மான் 2026 விருது வழங்கப்பட்டது; உழைக்கும் பெண்கள் மன்றம் (இந்தியா) மற்றும் இந்திய பெண்கள் கூட்டுறவு வலையமைப்பு மூலம் பொருளாதாரத்தில் ஒதுக்கப்பட்ட பெண்களை மேம்படுத்திய அவரது பல தசாப்தகால அடித்தள பணிக்கு இது அங்கீகாரம்.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

► 1. The award was presented in Dehradun by the International Institute of Education & Management with the Economic Growth Foundation.

► இவ்விருது டேராடூனில், சர்வதேச கல்வி & மேலாண்மை நிறுவனத்தால் பொருளாதார வளர்ச்சி அறக்கட்டளையுடன் இணைந்து வழங்கப்பட்டது.

► 2. Dr. Azad is president of the Working Women's Forum (India) (WWF-I) and the Indian Cooperative Network for Women (ICNW).

► டாக்டர் ஆசாத் உழைக்கும் பெண்கள் மன்றம் (இந்தியா) (WWF-I) மற்றும் இந்திய பெண்கள் கூட்டுறவு வலையமைப்பின் (ICNW) தலைவர் ஆவார்.

► 3. These women-led grassroots movements bring together more than 6 lakh members across four southern States.

► இப்பெண்கள் தலைமையிலான அடித்தள இயக்கங்கள் தென்னக நான்கு மாநிலங்களில் 6 லட்சத்துக்கும் மேற்பட்ட உறுப்பினர்களை ஒன்றிணைக்கின்றன.

▣ Static GK Connect

• The Working Women's Forum (India) was founded in 1978 in Chennai by Jaya Arunachalam.	• உழைக்கும் பெண்கள் மன்றம் (இந்தியா) 1978-இல் சென்னையில் ஜெயா அருணாசலத்தால் நிறுவப்பட்டது.
• Financial inclusion and microcredit for women are central to WWF-I and ICNW's work.	• பெண்களுக்கான நிதி உள்ளடக்கம் மற்றும் நுண்கடன் WWF-I மற்றும் ICNW-ன் பணியின் மையமாகும்.
• Dr. Nandini Azad's work spans Tamil Nadu and other southern states.	• டாக்டர் நந்தினி ஆசாத்-ன் பணி தமிழ்நாடு உள்ளிட்ட தென்னக மாநிலங்களில் பரவியுள்ளது.

□ **Study smart, succeed with ATHIYAMAN ACADEMY! □ 8681859181**
 □ **அதியமான் அகாடமியுடன் புத்திசாலித்தனமாகப் படித்து வெற்றி பெறுங்கள்! □ 8681859181**

© 2026 ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி | □ 8681859181